

## Bilaga 7

### ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL FÖR TRYGGHETSSKAPANDE ÅTGÄRDER 2021

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande punkter.

<b>Namn på insats:</b>
Ellen Keyskogen: belysning och trappor
<b>Sökt belopp:</b>
3 100 000 kr

<b>Sökande nämnd</b>	<b>Ev medsökande nämnd</b>
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd	Klicka här för att ange text.
<b>Kontaktperson</b>	<b>Kontaktperson</b>
Suzanne Fyffe	Klicka här för att ange text.
<b>Telefon</b>	<b>Telefon</b>
08-508 03 012	Klicka här för att ange text.
<b>E-post</b>	<b>E-post</b>
Suzanne.fyffe@stockholm.se	Klicka här för att ange text.
<b>Ev samverkan</b>	
<i>Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan.</i>	
<i>Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.</i>	
Samverkan sker med trafiknämnden för belysning och projektering av trappor.	

# Ansökan

## 1. Beskrivning (mål och syfte)

*Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som gjorts och det resultat som förväntas.*

### 1.1 Behovsanalys/problembeskrivning

*Redogör för den **platsspecifika problembeskrivningen** som underbygger varför en investering behövs och på vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. Finns exempelvis kopplingar till den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen eller har behovet lyfts fram i andra lokala brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang?*

Vid en trygghetsvandring som genomfördes i Bromsten under 2020 noterades att skogen och skogsvägarna på parkmark intill Ellen Keyskolan saknar tillfredsställande belysning och upplevs som väldigt mörka kvälls- och vintertid. Befintlig belysning från skolområdet når inte till skogsytorna och stigarna vilket bidrar till en upplevd otrygghet för medborgare som visats i området.

Ansökan gäller tre gångstråk. Idag finns en gammal elnätsdragning som är delvis trasig med trästolpar längs en av gångvägarna. Övriga två gångvägar är helt obelysta och saknar befintlig infrastruktur för belysningsmatning.

Under trygghetsvandringen och fältkontroller upptäcktes det även att trapporna är undermåliga. Trapporna är gamla trätrappor som inte är tillgänglighetsanpassade och saknar belysning. Trappans ålder är okänd men gjordes antagligen i samband med skolans etablering på 80-talet. Det finns således ett upprustningsbehov samt utökad tillgänglighetsanpassning av befintliga trappor. Åtgärderna planeras att genomföras i samband med upprustningen av belysningen i området.

### 1.2 Berörd målgrupp/område

*Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.*

Trappan och skogsvägen är den vanligaste gångvägen för minderåriga barn som bor i detta område och som ska till och från skolan. Skolan rymmer ca 240 elever från årskurs F-9.

Efter skoltid har fritidsverksamhet i västra skogsdelen. Det är även vanligt att hundägare och andra skogsbesökare strövar i området.

### 1.3 Beskrivning av insatsen

*Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras.*

*Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, vilket ska beskrivas här. Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om någon form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.*

Alla befintliga skogsvägar ska få ny elnätsdragning, där kablarna är nedgrävda och inte luftledningar som det är idag. Trappan ska byggas om till en tillgänglig och trygg väg i enlighet med Stockholms Stads regelverk. Samverkan har skett med Trafikkontoret gällande belysning och projektering.

#### *1.4 Förväntat resultat*

*Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget.*

Med ny belysning och tillgänglighetsanpassade trappor kommer skogen att bli tryggare att besöka och barnens säkerhet vid hemgång förbättras avsevärt.

#### *1.5 Uppföljning och utvärdering*

*Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras och spridas.*

Varje år görs en trygghetsvandring i stadsdelen. År 2020 uppmärksammades brister i belysningen Efter planerade insatser kommer uppföljning att ske i samband med kommande trygghetsvandringar. Samtliga trygghetsvandringar protokollförs.

## **2. Organisation för insatsens genomförande**

*Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.*

Stadsdelen ansvarar för projektledning. Samarbete kring belysnings- och trapprojektering med trafikkontoret kommer att behövas.

## **3. Tidplan**

*Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning. Insatsen ska vara genomförd under innevarande år.*

Om bidraget beviljas vill nämnden påbörja arbetet så fort som möjligt. Arbetet förväntas kunna färdigställas under 2021.

## **4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering**

*Ansökan ska redovisa insatsens totala investering **uppdelat på relevanta kostnadsposter**. Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.*

*Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.*

Uppskattad kostnadskalkyl enligt nedan:

35.000:-/m<sup>2</sup> för en granittrappa med handledare enligt teknisk handbok

2 000 kr/meter att anlägga belysning, men stolpe var 25 meter så skulle det landa på cirka 18 stolpar

Armatyr från 4500 kr till 10 000 kr

Projektering 20% av totalsumman

Trappa 1; 1,4 x 3 m: 147 000 kr

Trappa 2; 2 x 19 m: 1 330 000 kr

Belysning, ca 18 stolpar: 850 000 - 1 000 000 kr

Återställning efter grävning 100 000 kr

Projektering: 495 000 kr

Totalt: 3 072 000 kr

### 5. Påverkan på framtida driftkostnader

*Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.*

Reparation av belysning, underhåll av trappa kommer att behövas vid behov, samt snöröjning av gångväg och trappa.

### 6. Innovation och eller uppväxling

*Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som en fördel om pågående åtgärder går att växla upp*

Nämnden önskar göra den nya belysningen någorlunda lik den gamla. Idag står här trästolpar med belysning på en av vägarna. Detta ger ett naturligt intryck i skogsmiljön. Dessa trästolpar anläggs inte längre av säkerhetsskäl. Liknande armatur som smälter in i skogsmiljön och gör stolparna mer naturliga i omgivningen kommer att eftersökas.

### Övriga upplysningar



Översiktsbild på skogen, med vägarna och trapporna markerat



Korsning mellan gångväg 2 och 3



Trappa 2